РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

Восьмидесятое заседание Совета депутатов Галаховского муниципального образования второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 июля 2013 года №130

село Галахово.

На отдельные нормы решения

Совета депутатов Галаховского

муниципального образования №25

от 20.09.2006 года «О собрании

граждан».

На основании протеста прокуратуры Екатериновского района №25-2013 от 14.07.2013 года «На отдельные нормы решения Совета депутатов Галаховского МО №25 от 20.09.2006 года « О собрании граждан», ст .29 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.12Устава Галаховского МО Совета депутатов Галаховского МО.Совет депутатов Галаховского МО РЕШИЛ:

1.Пункт 1.3, 3.4, абзац 2 п. 4.2 Положения « о порядке проведения собрания граждан изложить в следующей  редакции:

- «1.3 Собрание проводится на части территории муниципального образования с численность жителей не более 500 человек.»

- «3.4-Собрание правомочно, если в нем участвуют не менее 50 процентов жителей, в соответствии территории.».

- « абзац 2 п. 4.2-Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны в течении 30 дней рассмотреть обращение и направить председателю собрания или другому лицу, уполномоченному собранием, мотивированный ответ по существу решения в письменной форме.»

- « п.2 Решения-Обнародовать данное решение на информационном стенде в администрации Галаховского муниципального образования 30 сентября 2006 года.»

Глава Галаховского

муниципального образования                                                        В.И. Иванушкин